
 
 
 

 
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
Al personale docente 

All’Albo on line 

All’amministrazione trasparente 

Al Sito web dell’Istituto- sezione PNRR 

Alla bacheca Docenti del registro elettronico “Nuvola”   

Agli Atti 

 

OGGETTO ANNULLAMENTO DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO  A TEMPO INDETERMINATO E/O ESTERNO PER IL 

CONFERIMENTO N. 9 INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO PER PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, 

DIGITALI E DI INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITA’ 

DI GENERE  a valere sul PNRR AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) E ANNULLAMENTO RELATIVO AVVIO PROCEDURA 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO A TEMPO INDETERMINATO E/O 

ESTERNO PER IL CONFERIMENTO N. 9 INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO PER 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI 

PARI OPPORTUNITA’ DI GENERE  a valere sul PNRR AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

– Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Titolo: PNRR-NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006   

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005586 - 14/11/2024 - VI.2 - I



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura per la selezione di personale docente interno a tempo 

indeterminato e/o esterno per il conferimento n. 9 incarichi individuali di esperto per percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di potenziamento delle 

competenze stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Prot. n. 5560 del 13/11/2024” 

Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006 

VISTO l’avvio procedura per la selezione di personale docente interno a tempo indeterminato e/o esterno 

per il conferimento n. 9 incarichi individuali di esperto per percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di potenziamento delle competenze stem e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Prot. n. 5562 del 13/11/2024” 

Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale nello schema di avviso allegato al Decreto Prot. n. 5560 del 

13/11/2024 e nell’avvio procedura Prot.n. 5562 del 13/11/2024, non è stato indicato l’ordine di priorità in 

base al quale dovrebbero essere stati assegnati gli incarichi ed è stata inserita una tabella di valutazione 

non corrispondente all’allegato C; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti 

gli atti; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 

autotutela; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 06 Novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di procedere all’annullamento del seguente atto: 

● decreto per l’avvio di una procedura per la selezione di personale docente interno a tempo 

indeterminato e/o esterno per il conferimento n. 9 incarichi individuali di esperto per percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di 

potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Prot. n. 5560 del 

13/11/2024” 

Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005586 - 14/11/2024 - VI.2 - I



di procedere all’annullamento del seguente atto: 

● avvio procedura per la selezione di personale docente interno a tempo indeterminato e/o esterno 

per il conferimento n. 9 incarichi individuali di  esperto per percorsi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione 

di pari opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di potenziamento delle competenze stem 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Prot. n. 5562 del 13/11/2024” 

Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006 

di emanare, a breve, nuovo “Decreto per l’avvio di una procedura d’urgenza per la selezione e per il 

conferimento di n. 9 incarichi individuali di  esperto per percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di potenziamento delle competenze stem e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

    CUP: F54D23002670006  

e nuovo “Avvio procedura d’urgenza per la selezione e per il conferimento di n. 9 incarichi individuali di  

esperto per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere a valere sul PNRR Azioni di 

potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

 Titolo: - PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30105 

CUP: F54D23002670006 

Per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, il Prof. Sandro 

Luciani, in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online dell’Istituto, 

all’amministrazione trasparente, nella bacheca Docenti del registro elettronico “Nuvola” e sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica (https://divini.edu.it) nella sezione dedicata ai progetti a valere sul PNRR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

Firmato digitalmente 
 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005586 - 14/11/2024 - VI.2 - I

https://divini.edu.it/

